
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 - Ano XCIV - Nº 20                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 08:30 horas do dia 01 de 
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços 
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 
matérias de laboratório (insumos e equipamentos) para atender 
as demandas da Secretarias de Saúde do Município de 
Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 10 de Fevereiro de 2021 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 11:30 horas do dia 01 de 
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral 
para atender as necessidades das Secretarias do Município de 
Itabaiana PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 10 de Fevereiro de 2021 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 14:30 horas do dia 01 de 
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara 
de ar e Protetor de pneus, para atender à Frota de veículos e 
maquinas pertencentes Prefeitura de Itabaiana PB e Secretarias 
Municipais. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 10 de Fevereiro de 2021 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

TOMADA DE PREÇO Nº 00007/2020 
CONTRATO Nº 00105/2020 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00007/2020 
2. Aditivo: 00001/2021   
3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00105/2020 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: CABRALIA CONSTRUÇÕES E PROJETOS  
CNPJ 08.347.005/0001-05 
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do Contrato, passando sua 
vigência para 12/04/2021 
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 11/02/2021 

Itabaiana-PB, 11 de fevereiro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 


